



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY ČÁST 3 – IT VYBAVENÍ A ELEKTRONIKA

na akci:

„Dodávka vybavení a pomůcek pro Biskupské gymnázium Brno a MŠ při Biskupském gymnáziu Brno III.“

uzavřený dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující:

Název: Biskupství brněnské
Sídlo: Petrov 269/8, Brno-město, 60200 Brno
Zastoupen: Mons. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr., biskup
Mons. Mgr. Pavel Kafka, generální vikář
IČO: 00445142
DIČ: CZ00445142
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 25511552/0800
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

na straně jedné jako „kupující“

a

Prodávající:

Název/obchodní firma: VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a. s.
Sídlo: Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Kontaktní místo: Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zastoupen: David Klíma, ředitel provozu ICT a zákaznických služeb, na základě plné moci ze dne 11. 12. 2025
IČO: 28606582
DIČ: CZ28606582
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B , vložka 4229.
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 4312807389/0800
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: Filip Petrovský, obchodní manažer, tel. 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Aleš Bolfík, projektový manažer, tel. 


na straně druhé jako „prodávající“



TENDERA

I. Úvodní ustanovení

- 1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke kupní smlouvě, která mezi nimi byla uzavřena dne 21. 10. 2025 (dále jen „Smlouva“).
- 1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Dodávka vybavení a pomůcek pro Biskupské gymnázium Brno a MŠ při Biskupském gymnáziu Brno III.“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZZVZ“) a dále v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v IROP 2021-2027, v platném znění (dále jen „Pravidla“), v rámci projektu spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu z 43. výzvy IROP - Střední školy - SC 4.1 (PR), žádost o podporu s názvem „Vybudování odborných učeben - Biskupské gymnázium Brno“, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_043/0002017 („projekt“) mezi kupujícím, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem.

II. Odůvodnění uzavření dodatku a popis Změn

- 2.1 V průběhu realizace předmětu plnění dle čl. II Smlouvy (dále také zjednodušeně jen „předmět plnění“) vznikla potřeba provést další dodávky, služby či práce (dále také jen „vícepráce“), jakož i potřeba část dodávek, služeb či prací nerealizovat (dále také jen „méněpráce“; vícepráce a méněpráce též společně jen jako „Změny předmětu plnění“).
- 2.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy v rozsahu těchto Změn předmětu plnění:
- 2.2.1 V průběhu realizace předmětu plnění Smluvní strany zjistily, že je nutné provést tyto nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ:
- 2.2.1.1 Položky ES.28 řeší chybějící koncovky optických a metalických kabelů, montáž datových zásuvek a měření metalických kabelů. Položky chyběly ve výkazu výměr.
- 2.2.1.2 Položky ES.16 a ES.18 řeší chybně navržený systém, který byl původně navržen formou strukturované kabeláže pro školní rozhlas, zvonění a jednotný čas. Řešení bylo nutné upravit podle stávajícího systému zbylých budov školy z důvodu chybějících řídicích jednotek.
- 2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Kupující v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku veřejných zakázek.

III. Změny kupní ceny

- 3.1 Kupní cena dle čl. IV Smlouvy se v důsledku Změn předmětu plnění uvedených v Dodatku:
- 3.1.1 zvyšuje o částku víceprací: 415 687,90 Kč bez DPH a
snižuje o částku méněprací: 325 437,97,- Kč bez DPH.
- Kupní cena se tak zvyšuje celkem o 90 249,93 Kč bez DPH. Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: 18 952,48 Kč. Součet navýšení kupní ceny a DPH pak činí: 109 202,41 Kč.
- 3.2 Odpočty a přípočty ke kupní ceně z důvodu Změn předmětu plnění jsou popsány v odst. 2.2 tohoto dodatku.
- 3.3 Celková kupní cena se mění z původní částky dle Smlouvy:
- 3 909 379,60 Kč bez DPH, tj. 4 730 349,32 Kč vč. DPH na

Cena bez DPH: 3 999 629,53 Kč

DPH: 839 922,20 Kč

Cena vč. DPH: 4 839 551,73 Kč

IV.

Ostatní ustanovení

- 4.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- 4.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- 4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. Dodatek může být uzavřen rovněž v elektronické podobě.
- 4.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- 4.5 Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy:
- 4.5.1 Příloha č. 1 – změnový rozpočet

V Brně, dne 14. 1. 2026



Mgr. Pavel Kafka

generální vikář

za kupujícího

V Ostravě, dne 14. 1. 2026



David Klíma

na základě plné moci

za prodávajícího



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 06.02_A77/ ROZVOJ AREÁLU BISKUPSKÉHO GYMNÁZIA V BRNĚ -
N007 VYBAVENÍ

Objednatel: Biskupství brněnské IČO: 00445142
Petrov 269/8 DIČ:
60143 Brno

Zhotovitel: VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. IČO: 28606582
Cihelní 1575/14 DIČ: CZ28606582
702 00 Ostrava

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			90 249,93
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			90 249,93

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	90 249,93 CZK
Zaokrouhlení		0,07 CZK

Cena celkem bez DPH 90 250,00 CZK

v Ostravě

dne

14 -01- 2026



David Klíma
ředitel provozu ICT a
zákaznických služeb



Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
Z01	Dodatek č.1	0,00	90 249,93		90 249,93	100
Z01_04_MP	Změna č.1_Optická vana, rozhlas, zvonění, jednotný čas, datové	0,00	-325 437,97		-325 437,97	-361
Z01_04_VP	Změna č.1_Optická vana, rozhlas, zvonění, jednotný čas, datové	0,00	415 687,90		415 687,90	461
Celkem za stavbu					90 249,93	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
VYB_01	Elektronika a spotřebiče	HSV			90 249,93	100,0
Cena celkem					90 249,93	100,0

Položkový rozpočet

S:	06.02_A77/N00 ROZVOJ AREÁLU BISKUPSKÉHO GYMNÁZIA V BRNĚ - VYBAVENÍ	
O:	Z01	Dodatek č.1
R:	Z01_04_MP	Změna č.1_Optická vana, rozhlas, zvonění, jednotný čas, datové zásuvky do stolů_Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VYB 01		Elektronika a spotřebiče				-325 437,97
1	ES.16.D	DODÁVKA - Nástěnné hodiny, jednotný čas	ks	-3,00000	41 481,67	-124 445,01
2	ES.18	MONTÁŽ - Reprodukter školního rozhlasu	ks	-16,00000	3 689,81	-59 036,96
3	ES.18.D	DODÁVKA - Reprodukter školního rozhlasu	ks	-16,00000	8 872,25	-141 956,00

Položkový rozpočet

S:	06.02_A77/N0(ROZVOJ AREÁLU BISKUPSKÉHO GYMNAZIA V BRNĚ - VYBAVENÍ
O:	Z01 Dodatek č.1
R:	Z01_04_VP Změna č.1_Optická vana, rozhlas, zvonění, jednotný čas, datové zásuvky do stolů_Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VYB_01		Elektronika a spotřebiče				415 687,90
1	ES.16.01.D	DODÁVKA - Nástěnné hodiny, jednotný čas 24 V	ks	3,00000	24 578,67	73 736,01
2	ES.18.01.D	DODÁVKA - Reproduktor školního rozhlasu 100 V	ks	16,00000	5 786,44	92 583,04
3	ES.18.01	MONTÁŽ - Reproduktor školního rozhlasu 100 V	ks	16,00000	5 092,25	81 476,00
4	ES.28.01	Serverová skříň - doplnění: Optická vana včetně příslušenství	sada	2,00000	3 125,00	6 250,00
optická kazeta , konektory LC Duplex , pigtaily LC/UPC ochrany svárů						
5	ES.28.02	Serverová skříň - doplnění: Kompletace optické vany, sestavení jednotlivých komponentů	sada	2,00000	3 450,00	6 900,00
6	ES.28.03D	Serverová skříň - doplnění: Vyzovovací panel oboustranný 19" 1U BK plastové oko CMP4 VP-06-1-PO2-B (celkem 11 ks)_pouze dodávka	ks	5,00000	262,60	1 313,00
7	ES.28.03	Serverová skříň - doplnění: Uložení optického kabelu do optické vany včetně svaření optických vláken včetně měřicího protokolu	ks	32,00000	675,00	21 600,00
8	ES.28.04	Serverová skříň - doplnění: Montáž vyzovovacího panelu	ks	5,00000	250,00	1 250,00
9	ES.28.05	Serverová skříň - doplnění: Samočerný keystone Solarix CAT6	ks	115,00000	98,79	11 360,85
10	ES.28.06	Serverová skříň - doplnění: Ukončení metalické linky na konektoru Keystone	ks	115,00000	160,00	18 400,00
11	ES.28.07	Serverová skříň - doplnění: Měření metalické linky včetně protokolu	ks	115,00000	150,00	17 250,00
12	ES.28.08	Serverová skříň - doplnění: Kontrola a ověření správného zapojení datových zásuvek	sada	1,00000	7 750,00	7 750,00
13	ES.28.09D	Serverová skříň - doplnění: Patch kabel CAT6 UTP PVC 1m pouze dodávka	ks	115,00000	48,00	5 520,00
14	ES.28.09	Serverová skříň - doplnění: Montáž Patch kabelů	ks	115,00000	50,00	5 750,00
15	ES.28.10	Serverová skříň - doplnění: Montáž komponentů - optika a kabeláže	sada	1,00000	8 729,00	8 729,00
16	ES.28.11	Serverová skříň - doplnění: Popis datových portů na patch panelu a datových zásuvkách	sada	230,00000	70,00	16 100,00
17	ES.28.12	Serverová skříň - doplnění: Konfigurace analogového jednotného času na stávající centrální jednotku 24V	ks	3,00000	1 600,00	4 800,00
18	ES.28.13	Serverová skříň - doplnění: Konfigurace školního rozhlasu na stávající centrální jednotku 100V včetně funkční zkoušky	ks	16,00000	585,00	9 360,00
19	ES.28.14	Serverová skříň - doplnění: Konfigurace školního zvonku na stávající centrální jednotku 60V včetně funkční zkoušky	ks	16,00000	585,00	9 360,00
20	ES.28.15	Serverová skříň - doplnění: Zapojení datových zásuvek včetně měření metalické linky PC v 3.NP =m.č. 3.06, 3.07, 3.08	ks	54,00000	300,00	16 200,00